



Dch Stevns har udpeget 6 øvelser som vi mener der skal være fokus på gennem hvalpetræningen.

Udover de 6 øvelser der er udpeget, kan hvalpe instruktører frit undervise i andre ting, de 6 øvelser er kun et minimum for at sikre at hundeførere og hvalpe der fortsætter, hos en anden instruktør efter hvalpetræningen har gennemgået de grundlæggende øvelser der er byggesten til den fortsatte træning.

1. Kontakt øvelser.

Det grundlæggende i al hundetræning, uanset om man vil være e-hund, løbe agility, lege med Nosework eller prøve rally, vil altid være at have fuld kontakt med sin hund. Uden kontakt vil man ikke kunne løse nogen øvelser/opgaver.

En gode måde at træne kontakt på, er at belønne sin hund så snart den kigger op på dig. På den måde vænner du din hund til at der sker noget når I kigger på hinanden.

I bevægelse kan kontakt opnås ved at gå "hurtigt", med små skridt og inkorporere mange vendinger i sin gang. På den måde bliver det træning, og ikke bare en hyggelig gåtur.

2. Omgængelighed.

Vi sætter rigtig stor pris på vores dyrlæger, og derfor mener vi at det er vigtigt at ruste hund og fører til disse besøg.

Dette gøres ved at vænne hunden til at blive rørt andre steder end hvor der normalt kæles.

Det vil sige, ned af benene, på lårene, langs halen, på ørene og at man vænner hunden til at få tjekket tænder. Dette kan øves i små pauser, hvor hunden ikke lige er på. Sæt jer ned sammen og kig i



deres mund, eller stryg dem ned langs benene. Ikke hele tiden, men en gang imellem og lær hunden at der ikke sker noget ondt ved dette.

3. Sit øvelser

En sit kommando er noget vi bruger rigtig tit, og det går ud på at hunden skal blive siddende på det sted hvor kommandoen bliver sagt.

Dernæst vil føreren kunne bevæge sig væk fra hunden.

I starten og som hvalp bliver det vigtigste at hunden kan sidde ved siden af føreren igennem længere tid, uden at rejse sig uanset "forstyrrelser".

Efterhånden som hund og fører bliver mere rutineret kan man øge både tiden den sidder og afstanden til hunden.

4. Dæk øvelser

Dæk-øvelsen minder en del om sit-øvelsen, og resultatet er, som hvalp, lidt hen ad det samme også.

Målet skal selvfølgelig være at man kan gå væk fra sin hund, og kalde den til sig efter tid.

5. Stå øvelser

En stå øvelse er ligesom sit og dæk, en stationær øvelse. Dette betyder at hunden bliver på det sted hvor kommandoen er givet, og med tiden kan føreren bevæge sig væk.



Retningslinje: Minimums Træning Til Hvalpehold



Vi er dog så heldige med stå, at det er en mere naturlig stilling for en hvalp, og de vil derfor have nemmere ved at lære det.

6. Indkald øvelser

Indkald af hvalpen er noget vi går meget op i, da der ikke er noget mere forstyrrende end en løs hund der ikke kan kaldes ind til sin ejer.

Målet vil være at man skal kunne kalde sin hund til sig enten efter dæk eller efter andre øvelser.

Man vil som hvalp få al den hjælp der behov for, og instruktøren vil "holde" hunden indtil føreren er på plads og kalder hunden til sig.

Sørg for at beholde snoren på, så længe instruktøren mener at der er chance for at hunden "stikker af".

Retningslinje godkendt af bestyrelsen

07.11.2023